

Versegi Mini Bölcsőde
2174 Verseg, Fő utca 1.

Éves munkaterv 2025/2026



Készítette:
Gerhardt-Vincze Mercedes

Tartalom

Tartalom.....	2
1. Intézményi adatok	3
2. A Mini Bölcsőde Feladatai.....	3
3. A mini bölcsődére vonatkozó külön rendelkezések	4
4. Csoportok bemutatása	4
5. Integráció	5
6. Időszakos gyermekfelügyelet.....	6
7. Egészség-betegség.....	6
8. Gyermekétkeztetés	7
9. Tárgyi feltételek.....	7
10. Személyi feltételek	8
11. Szakmai fejlődés lehetőségei	9
12. Család és a bölcsőde kapcsolata	9
13. A bölcsőde, mint gyermekjóléti alapellátó.....	10
14. Tervek, programok.....	10

1. Intézményi adatok

Az intézmény neve: Versegi Mini Bölcsőde

Az intézmény székhelye és címe: 2174, Verseg Fő utca 1.

Az intézmény csoportjainak száma: 2 csoport, 16 férőhellyel

Az intézmény alapítója: Verseg Község Önkormányzata

Az alapító okirat száma: MBAO/2024

Az alapítás dátuma: 2024.03.01.

Az intézményirányító szervei: Verseg Község Önkormányzatának Képviselő-Testülete

A mini bölcsőde fenntartója: Verseg Község Önkormányzat

Típus: Önkormányzati

Székhely: 2174, Verseg Templom tér 12.

Ellátási terület: Verseg és környező települések

Nyitva tartás: hétfő- péntek, 6.30- 17.00

Elérhetőségek:

- Telefon: 0628 796 640

- Email: versegbolcsode@gmail.com

- Honlap: verseg-kozseg.com

2. A Mini Bölcsőde Feladatai

A bölcsőde a gyermekjóléti alapellátás részeként a gyermekek napközbeni ellátásának egyik formája. A bölcsőde a családban nevelkedő – 20 hetestől - 3 éves korú – gyermekek szakszerű gondozását és nevelését végző intézmény. Ha a gyermek a 3. évét betöltötte, a bölcsődei gondozási-nevelési év végéig maradhat a bölcsődében. A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatóságról szóló 1997. évi XXXI. törvény 42. § (1) bekezdés értelmében, amennyiben a gyermek még nem érett az óvodai nevelésre, a 4. életévének betöltését követő augusztus 31.-ig nevelhető és gondozható a bölcsődében.

A bölcsőde végezheti a sajátos nevelési igényű gyermekek korai habilitációs és rehabilitációs célú nevelését és gondozását is a gyermek 6 éves koráig.

A bölcsőde az alapellátáson túl szolgáltatásként speciális tanácsadással, időszakos gyermekfelügyelettel, gyermekhotel működtetésével, játszócsoport működtetésével, házi gyermekfelügyelet és gondozás biztosításával, játék- és eszközkölcsonzással, gyermekétkeztetéssel is segítheti a családokat.

3. A mini bölcsődére vonatkozó külön rendelkezések

15/1998. (IV. 30.) NM rendelet a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről

„49. § (1) A mini bölcsődében egy bölcsődei csoportban legfeljebb hét gyermek nevelhető, gondozható, kivéve, ha a bölcsődei csoportban

- a) valamennyi gyermek betöltötte a második életévét, vagy
- b) sajátos nevelési igényű, illetve korai fejlesztésre és gondozásra jogosult gyermeket is nevelnek, gondoznak.

(2) Az (1) bekezdés a) pontja szerinti esetben egy bölcsődei csoportban legfeljebb nyolc gyermek nevelhető, gondozható.

(3) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben egy bölcsődei csoportban, ha

- a) egy sajátos nevelési igényű, illetve korai fejlesztésre és gondozásra jogosult gyermeket látnak el, legfeljebb hat gyermek,
- b) kettő vagy három sajátos nevelési igényű, illetve korai fejlesztésre és gondozásra jogosult gyermeket látnak el, legfeljebb három gyermek nevelhető, gondozható.”

4. Csoportok bemutatása

A beszoktatások szeptember első hetében kezdődnek. Az első hónapban az ismerkedésre fókuszálunk.

Nyuszi csoport

A csoport létszáma 7 fő, akik alapellátásban vannak. Az életkorukat tekintve négyen betöltik a 3 éves kort a tanév végére, és 3 gyermek marad továbbra is a bölcsődénkben. Szeptembertől csecsemő is része a csoportnak, így a pedagógiai munkát ennek megfelelően szervezzük. A csoport szobában járókát állítunk fel, ahol biztonságban tud forgolódni, mászni a csecsemő. Az életkorának megfelelő, puhakönyvek, csörgők rendelkezésre állnak. Az altatást kiságyban oldjuk meg, a gyermek igényei szerint. A többi gyermek zavartalanul tud a csoportban választani az életkoruknak megfelelő játékkészletből (babák, járművek, kendők, bábok, készségfejlesztők stb.) A pihenősarok kialakítása kihívás lesz, mert a csecsemő bútorzat és az alaphútorok sok helyet használnak. A gyermekek optimális fejlődése

érdekében a játéktérből nem veszünk el újabb részt a pihenősarokkal. Helyettesítjük egy közepes méretű párnával, ahol a legfáradtabb gyermek meg tud pihenni. A szerepjátékok, mesék a tavaszi időszakban kerülnek előtérbe, emellett a kreatív tevékenységek (rajzolás, ragasztás, majd az olló használata pl.) gyakorlása. A nagymozgások végzése rossz időben a csoportszobában (közös torna, trambulin stb.), jó idő esetén az udvaron történik. A csecsemő korosztály számára biztosítunk udvari járókát az árnyékban. A közel 3 éves korú gyermekek számára testhezállókinti játéktevékenység a kismotor, labda rúgás, mászóka, együtt futás. Ebben a tanévben több cél fogalmazódik meg a nyuszi csoportra nézve.

- a csecsemő számára a megfelelő mozgásfejlődés nyomon követése és támogatása, az értelmi fejlődésének figyelemmel kísérése, támogatása

- a 2 év alatti gyermeknél a biztonságérzet kialakítása, sok pozitív érintéssel, öleléssel, készségeinek kialakulásához eszközbiztosítás, és segítségnyújtás ha szükséges, beszédfejlődésének nyomon követése és támogatása mondókákkal, énekekkel

- óvodaérettség elérése 5 gyermeknél. A csoportban felmerülő konfliktusok helyes kezelésével (érzelem szabályozás), színek, formák, mennyiségek megismerésével és a kommunikáció mindennapos gyakorlásával. Ezt megtámogatjuk a fogmosás szokásának kialakításával, a szobatisztaságra neveléssel a szülővel együttműködve.

Méhecske csoport

A csoportban 6 fő gyermek kezdi a tanévet. Többségük az előző tanévről maradtak, 1 fő új gyermek érkezik szeptemberben a csoportba. A mindennapok a játékra épülnek fel. A csoportszobában a legó, kirakó stb., történetet elmesélő könyvek „olvasása” a legjellemzőbb tevékenységek. Az életkor előrehaladtával, a játékkészletet frissítjük a gyermekek érdeklődésének megfelelően. Ebben a tanévben egyik cél, a gyermekek szobatisztaságra való nevelése, és az egyéni képességekhez mérten a önállóság magas szintjének elérése. A tanév második felében a fogmosást, mint szokáskialakítást bevezetjük a napirendbe.

A másik cél a csecsemő fejlődésének támogatása a nyuszi csoportnál leírtakhoz hasonlóan. A két 1 év alatti gyermeket külön csoportba helyeztük, mert a kiságyak és járóka elhelyezésével leszűkül a tér a szobákban. Így külön csoportban lehetőséget kapnak a megfelelő mennyiségű és minőségű játéktérre a gyermekek.

5. Integráció

A minőségi gyermekgondozás érdekében a csoportlétszámok törvény által meghatározottak. A sajátos nevelési igényű gyermek számára nagyobb odafigyelést kell biztosítani. Fokozott gondozást igényel az a gyermek, akinek fejlődése eltérést mutat értelmi, érzelmi, szociális vagy testi szempontból.

Bölcsődénkbe fogadható az a gyermek, akiről a tanulási képességet vizsgáló szakértői és rehabilitációs bizottság kiállította a szakvéleményt, miszerint bölcsődében gondozható nevelhető. Beilleszkedését teljes integrációban biztosítjuk.

„Teljes integráció: ahol a sajátos nevelési igényű, illetve a korai fejlesztésre és gondozásra jogosult gyermek bölcsődei ellátás keretében való nevelése, gondozása a nem sajátos nevelési igényű, illetve korai fejlesztésre és gondozásra nem jogosult gyermekekkel közös csoportban történik.”

A bölcsőde fogadja azokat a gyermekeket is, akik veszélyeztetettségük miatt rászorulnak az intézményi gondozásra-nevelésre. Ezt szabályozza az 15/1998. (IV.30.) NM rendelet 42§ (2) pontja miszerint:

„Ha a bölcsődei nevelési év közben a gyermek bölcsődébe, mini bölcsődébe történő felvételére veszélyeztetettsége miatt kerül sor, a bölcsődére, mini bölcsődére az e rendeletben meghatározott csoportlétszám legfeljebb a bölcsődei nevelési év végéig 1 fővel túlléphető.”

6. Időszakos gyermekfelügyelet

A Gyvt. 42. § (4) bekezdése alapján alapellátáson túli szolgáltatás nyújtható időszakos gyermekfelügyelet formájában. Az ellátás mennyiségét a szülő igényeihez igazodva vesszük véghez. A bölcsődében akkor tartózkodhat időszakos ellátással gyermek, ha a jelen lévő gyermekek létszáma nem haladja meg a törvényben meghatározott csoportlétszámot. A megfelelő gondozási- nevelési munkához ezt figyelembe vesszük, így csoportonként legfeljebb 8 fő nevelése valósul meg.

Ehhez a szolgáltatáshoz nem szükséges munkáltatói igazolás. A fenntartó által meghatározott napi díj ellenében bárki igénybe veheti. A jelentkezési lap a versegkozseg.com honlapon érhető el. A jelentkezés után Megállapodást köt az intézmény a szülővel 2 példányban.

A szülői közösség felől érdeklődést mutattak a szolgáltatás felé. A bölcsődénkben 2024. június 1-étől él az időszakos gyermekfelügyelet. Ebben a tanévben már várható egy gyermek, aki időszakos ellátást igényelt.

7. Egészség-betegség

Az intézményünkben fokozottan ellenőrzött higiénéért tartunk. A korcsoportra jellemző, hogy szájukba vesznek mindent, ami számukra érdekes. Evégett a csoportszoba tisztasága elsődleges fontosságú. A napi takarításon felül, a gyermekjátékok ellenőrzése, tisztítása meghatározott időközönként valósul meg.

A nevelésben alapvető fontosságú a helyes kézmosás megtanítása a gyermekeknek, gyakorlatba helyezése, napi rutinná tétele, példamutatás.

Az étkezésben is figyelemmel vagyunk az evőeszközök tisztaságára, az ételek minőségére. A gyermekeknek szánt ételeket előkészítjük, ételmintát teszünk el. A melegítőkonyhánkban a HACCP követelményeinek megfelelően végezzük az ételek készítését, előkészítését és az azt körül ölelő munkákat.

Az egészséges életmód alapjait letéve, a mindennapi gyümölcs/zöldség fogyasztását követjük. Az édességfogyasztást, az alacsony sótartalmú kekszeket, kukoricapelyheket, édesebb gyümölcsléket korlátozzuk az ünnepekre. (pl. születésnap, farsang)

Megbetegedés esetén felmérjük a helyzetet (pl. megfigyelés, hőmérőzés, ételallergia gyanúja fenn áll-e) és jelzünk a szülőnek. Fertőzésveszély esetén gondoskodunk lehetőség szerint a fertőtlenítésről, szellőzésről, hogy csökkentsük a további megbetegedések számát. A felvételnél a védőoltásokat dokumentáljuk, folyamatosan vezetjük.

8. Gyermekétkeztetés

A bölcsődénkben tálalókonyha lett kialakítva, amely teljesen felszerelt. Néhány edényzetet utólag beszereztünk, illetve folyamatosan frissítjük az igényekhez mérten. A szakmai elvárásoknak megfelelően bővítjük a konyha felszereltségét. Versegen nincs főzőkonyha így a bölcsődénkbe szállítással érkezik az ebéd.

Az ebédet Hévízgyörkről szállítják, az étlapot a szülők által elérhető helyre kifüggesztjük. A gyermeköltöző helyiségen kívül a bölcsőde zárt Facebook csoportjában is megtalálható. A minőségi, vagy mennyiségi problémára visszajelzést adunk. Nálunk az ebéd után hazamenő gyerekek megkapják uzsonnájukat is hazavitelre.

Ebben a tanévben csecsemők is vannak az intézményünkben. A csecsemőtáplálási alapelveket követve és a szülővel együttműködve valósul meg étkeztetésük. Pépesítve adjuk az ételt, amíg szükségét látjuk. A darabosra való áttérést akkor valósítjuk meg, ha biztonságos harapást tud a gyermek alkalmazni.

9. Tárgyi feltételek

Intézményünk teljes felszereltséggel nyitott meg 2024.05.02-án. Azonban voltak apróbb hiányosságok, amiket pótolunk a tavalyi évben. A konyha eszköz bővítésén túl az udvari időtöltéshez szükségünk volt napvitorlához, hogy több időt tudjanak árnyékban eltölteni játékkal a gyermekek. Ennek a vitorlának a felállítása megvalósult a 2025-ös nyáron. A meleg enyhítésére egy-két alkalommal fürdőzést is tervezünk kis medencével.

A nagymozgáshoz megfelelő mennyiségű kismotor, futóbicikli és 4 kerekű bicikli is rendelkezésre áll. A csúszdákat mászókákat előszeretettel használják a gyerekek. A belső játékfelhozatal is megfelelő mennyiségű és minőségű. Karácsony alkalmával tervezünk új játékokat venni a gyerekeknek.

10. Személyi feltételek

„Személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet módosításáról”

Mini bölcsőde esetében:

1 fő **intézményvezető** – Gerhardt-Vincze Mercedes

Csoportonként

1 fő **kisgyermeknevelő**: Nyuszi cs. – Márai Dánielné

Méhecske cs. – Dóráné Kapusztá Edina

Csoportonként

1 fő bölcsődei **dajka**: Nyuszi cs. – Földes Barbara

Méhecske cs. – Korecz Renáta

1 fő **konyhalány**: Dóráné Koncz Klára

Munkaidőbeosztás:

6.30 - 14.50 Délelőtti műszak, 1 fő dajka és 1 fő kisgyermeknevelő

8.40 - 17.00 Délutáni műszak, 1 fő dajka és 1 fő kisgyermeknevelő

6.40 - 15.00 Konyhai alkalmazott

7.40 - 16.00 Intézményvezető

Helyettesítési terv:

Kisgyermeknevelő távolléte alatt vagy a másik csoport kisgyermeknevelője helyettesít, vagy az intézményvezető. Ez függ a gyermeklétszámtól.

Dajka távolléte alatt, a jelenlévő megosztja segítségét a másik csoporttal is és elvégzi a mindennapi feladatait.

Konyhai dolgozó távolléte esetén a délelőtti műszakban dolgozó dajka végzi el a reggeli előkészítést. A nap többi étkezésénél segédkezik mindkét dajka ha szükséges.

Intézményvezető távolléte esetén a bölcsőde ügyeit halasztásra kérjük. Halasztást nem engedő feladat esetén egy megbízott kisgyermeknevelő helyettesíti a vezetőt.

A kisgyermeknevelők, bölcsődei dajkák szakmai végzettségüket igazoló okirat bemutatása után kerülnek alkalmazásban. A megfelelő végzettségek elbírálásához a 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet, a Képesítési előírások a gyermekjóléti és gyermekvédelmi személyes gondoskodás egyes formáiban dolgozók részére útmutató használandó.

Az intézmény alkalmazottjaira, és az alkalmazásuk feltételeire az 1992. évi XXXIII. tv. A közalkalmazottak jogállásáról, az 1992. évi XXII. tv. a Munka törvénykönyvéről, a 257/2000. (XII. 26.) Korm. Rendelet, a 8/2000. (VIII. 04.) SZCSM rendelet valamint a 9/2000. (VIII. 04.) SZCSM rendelet jogszabályok előírásait kell követni.

11. Szakmai fejlődés lehetőségei

A szakdolgozóknak (kisgyermeknevelők) kötelező továbbképzésen kell részt venniük 4 évente. Ez a *„A személyes gondoskodást végző személyek továbbképzéséről és a szociális szakvizsgáról szóló 9/2000. (VIII. 4.) SZCSM-rendelet”*-ben van megfogalmazva.

Ebben az évben 1 dolgozó továbbképzése van tervben, amely megvalósulhat online, illetve személyes jelenléti oktatásban is.

A bölcsődében megtalálhatóak folyóiratok, kézikönyvek, ének/mondóka gyűjtemények, minta családi füzet stb., hogy a pedagógiai munka teljesebb legyen és a bölcsőde szakmai szabályainak megfelelően. A bölcsődei gondozás-nevelés alapprogramja adja a munkánk alapját.

A dokumentáció vezetését a kisgyermeknevelők végzik a csoportnaplóban, egyéni fejlődési naplóban és a családi füzetben. Kapcsolódik ezekhez az igazolások kezelése a percentilis táblázat vezetése. A megírt leírások az intézményvezető jóváhagyásával kerülnek a helyükre. A csoportnaplót és a dokumentációt negyedévente ellenőrzi és értékeli az intézményvezető.

12. Család és a bölcsőde kapcsolata

Az elsődleges kommunikáció a mindennapos gyermekbevételnél, és hazaadásnál történik. Délután minden szülőnek tájékoztatást adunk gyermeke napjáról, hogy létéről. Fontosnak tartjuk, hogy a családok számára elérhetőek legyünk. Ehhez hozzájárul, hogy a bölcsődei telefont mindig elérjük, illetve interneten keresztül chat formájában tudnak a kisgyermeknevelőkkel üzenetet váltani. Bármilyen fontos információ közlése itt történik. A Versegi Mini Bölcsőde zárt facebook csoportjában élményekről készült képeket, információkat osztunk meg, illetve a heti étlapot.

A tanév első szülői értekezletét augusztusban tartjuk meg az újonnan érkező szülők részére. Itt tájékoztatást kaptak a házirendről, a felvétel rendjéről, dokumentációkról. Megismerkedhetnek a bölcsőde alkalmazottjaival és egyeztetni

tudnak családlátogatásra időpontot. Mindenkinek van egy saját „Családi füzet”-e, amiben a szülők kapnak negyedévente egy összefoglalót gyermekük fejlődéséről.

13. A bölcsőde, mint gyermekjóléti alapellátó

Több órát tartózkodnak a gyerekek a felügyeletünk mellett a bölcsődében, így megismerhetjük szokásaikat, viselkedésüket, esetleg megváltozott körülményekre utaló magatartásukat. A környező, gyermekekkel összefüggésbe hozható intézményekkel, képviselőikkel a kapcsolattartást fontosnak tartjuk.

Bizonyos kérdésekben közösen gondolkodunk, megbeszélést tartunk a területi védőnői szolgálattal, a család- és gyermekjóléti szolgálattal, szükség esetén a háziorvossal, a Pest Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Aszódi Tagintézményével, a Versegi Napköziotthonos Óvodával.

14. Tervek, programok

Szeptember: Az új gyerekek beszoktatása, a régiók visszaszoktatása a nyári szünet után. Dekorációval az őszi készülődünk. Őszi termékek megismertetése a gyerekekkel (gesztenye, dió pl.) Udvaron a jó időnek köszönhetően a homokozás technikáját sajátíthatják el a bölcsődések és használhatják a porkrétát.

Az őszi melegebb ruházatra való tekintettel, ingyenes gyermekruhákat tervezünk felajánlani a bölcsődébe járó családoknak, „Ingyen ruha turi” felhívással.

Az előző tanévből itt maradt gyerekek szülei számára szeptember végén tervezünk egy szülői értekezletet tartani.

Mondókák: Ki lakik a dióhéjban?

Gomba, gomba, gomba ...

Október: Az udvart mindig igénybe vesszük ha az időjárás engedi. A lehulló falevelek közös gereblyézése, összegyűjtése, halomba rakása jó programnak ígérkezik. Az állatok világnapjára állathangok hallgatásával készülünk. Az immunrendszerük erősítése érdekében szeretnénk friss multivitamint készíteni velük. Ehhez a szülők hozzájárulását tervezzük kérni gyümölcs felajánlással. Majd a hónap végén tököt faragunk. A kisgyermeknevelők biztonságosan eltávolítják a tök tetejét, majd a csoportszobában a gyermekek kisedhetik a belsejét.

Kreatív tevékenység: falevelek festése

Ének, mondóka: Lipem, lopom...

Kiszáradt a diófa...

November: Márton nap alkalmából családi programot tervezünk. A bölcsőde kertjében tennénk egy lámpás felvonulást zene kíséretében, utána pedig zsíros kenyérrel és meleg teával kínálnánk meg a résztvevőket.

Az ünnepek előtt szervezünk fotózást, amelyen akár családtagok is megjelenhetnek. A témája karácsonyi jellegű.

Kreatív tevékenység: Vatta ragasztás liba formákra

Ének, mondóka: Száz liba egy sorban...

December: Az időjárástól függően tervezünk természetesen a hóba menni a gyerekekkel. Dekorációval már a karácsonyra hangolódunk. Egy lelkes önkéntest felkérünk, hogy jöjjön el Mikulásként, és adja át a mikulás csomagokat.

A téli zárás (2025. 12. 22.- 2026. 01. 02.) előtti héten mézeskalácsot szeretnénk sütni a gyerekek segítségével. Új játékokat fogunk beszerezni, amiket a bölcsőde karácsonyfája alá tehetünk.

A Művelődési Házban megtartott Karácsonyi Ünnepségen képviseljük a bölcsődénket. Mi sütivásárt tartunk, amihez a szülők hozzájárulását fogjuk kérni, amellett, hogy mi is viszünk finomságot. A bevételt a Bölcsőde javára fogjuk fordítani.

Mondóka, ének: Hull a pelyhes...

Télapó itt van...

Kis karácsony, nagy karácsony...

Hóembernek se keze...

Kreatív tevékenység: mézeskalács formázás

Január: A téli szünetről visszatérve segítjük a gyermekek beilleszkedését újra. Ilyenkor újra előjöhetnek a sírósbabb reggeli elválások, így a dajkálás, megnyugtatás fontos része a hónapnak. Emellett a téli időjárással ismerkedtetjük tovább a gyerekeket. A hóemberek világnapjára (január 18.) vattakorongból, vagy rajzos megoldással hóembert ábrázoló alkotást tervezünk csinálni. Az udvaron lehetőség szerint kint tartózkodunk. A farsangi időszak kezdetét veszi, így farsangi dekoráció készítés a feladatunk.

Mondókák, énekek: Itt a farsang áll a bál...

Farsang van...

Kreatív tevékenység: maszk díszítése vágott színes papírral

Az év közbeni szülői értekezletet erre az időszakra tervezzük. Itt a tavaszi programokat, egészen a ballagásig tartó időszak eseményeit közlik a kisgyermeknevelők a szülőkkel. Az év elején vezetői feladat az adatszolgáltatási kötelezettség a KSH felé. Ennek időpontja januárra tehető.

Február: Február elején a medvék előtérbe kerülnek plüss figura, vagy meseolvasás formájában. (pl. Boribon). A hónap végén természetesen farsangot szervezünk a gyerekeknek. Erre az alkalomra jelmezeikben ugrándozhatnak a csoportszobában, zenét hallgatunk, majd keksszel, „pufi”val, gyümölcslével kínáljuk őket tízóraikor.

Mondókák, énekek: Itt a farsang áll a bál...

Farsang van...

Brummog, brummog barna medve...

Dirmeg, dörmög a medve...

Február 15-ig a nyári zárvatartást meg kell osztani a szülőkkel.

A 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről értelmében:

37 § (3) A fenntartó minden év február 15-éig tájékoztatja a szülőket a bölcsődei ellátást nyújtó intézmény, szolgáltató nyári nyitvatartási rendjéről. A nyári zárva tartás időtartamát a fenntartó legfeljebb öt hétben határozhatja meg.

A következő tanévre vonatkozó beiratkozási információkat közzé kell tenni a honlapon.

Március: Márciusban a tavasz izgalmas környezeti változásaival ismertetjük meg a gyerekeket. Virágokkal, kismadarakkal, azok hangjával, visszatérő gólyákkal, fa virágzással, levélbe borulásukkal stb. Ehhez kapcsolódó mondókákat énekeket gyűjtenek a kisgyermeknevelők.

A március 15-én ünneplendő szabadságharc a bölcsődében csak nyomokban jelenik meg. A magyar színeket ismertetjük meg velük főleg, illetve katonás mondókákkal közelítjük őket a témához.

Március 21 a bábszínház világnapja. Újdonságként egy rövid bábelőadást tervezünk a kolléganőkkel.

A víz világnapját (március 22.) a halak és víz témában tervezzük megközelíteni.

A tavaszi vékonyabb ruházatra való tekintettel, ingyenes gyermekruhákat tervezünk felajánlani a bölcsődébe járó családoknak.

Kreatív tevékenység: piros-fehér-zöld zászló készítés, udvaron közös lobogtatása

hóvirág készítés, tulipán ragasztás stb.

halak színezése

Mondókák, énekek: Hóc, hóc katona...

Gyí paci paripa...

Nyílt napokat szervezünk márciusban az újonnan jelentkezők számára. Ezt 2 délelőtti napon szeretnénk megvalósítani.

Április: Továbbra is a tavasszal foglalkozunk mind vizuálisan, mind természetközelségben is. Az udvaron vizsgálhatják az apró bogarakat, a megjelenő gombákat, a virágzó faágakat stb. A húsvétra színezőkkel, dekorációval készülünk. A gyermekek számára csokitojás ajándékkal tervezünk kedveskedni. Az ünnep hetében pedig tojáskeresést tervezünk a kertben. (műanyag, vagy kifújt tojások pl.)

A bölcsőde működésének kötelező évfordulós elemeit frissíteni kell, pl dolgozói tudószűrő/alkalmassági vizsgálat, tűzoltókészülékek karbantartása, konyha üzemeltetésének felülvizsgálata stb.

Az ünnepek előtt szervezünk fotózást, amelyen akár családtagok is megjelenhetnek. A témája anyák napi/tavaszi jellegű.

Április 21 a bölcsődék napja, amikor csapatépítő programon tervezünk részt venni.

A föld napja alkalmából (április 22.) mag csíráztatást terveznek a kisgyermeknevelők, mely látványos lesz a gyerekek számára, és kíváncsiságukat fenntartja a pár napos várakozás.

Kreatív tevékenység: húsvét témájú színezők, virágok
ujjfestéssel ábrázolása pl.

méhek ragasztása

Mondóka, ének: Hová mégy te kis nyulacska?

Nyuszi ül a fűben...

Nyuszi fülét hegyezi...

Május: Május elején anyák napi meglepetéssel készülünk az édesanyák számára. A kisgyermeknevelőkkel közösen készített ajándékkal, és egy szál virággal ajándékozzák meg a gyermekek az érkező anyákat.

Ehhez a paravánunkat használjuk, amely évekig szolgálja az ünnepi díszítéseink háttérét.

A beiratkozás határidejének megszabása, és a felvételt nyertek tájékoztatása ebben az időszakban lesz esedékes.

Május utolsó hetében gyermeknapi programokkal készülünk pl. traktornézés, palacsinta nap, állat simogató. Az önkéntes segítőktől függ a gyermekhetünk színessége.

Június - Augusztus:

Június első hétvégéjén tervezzük a ballagást megtartani, ahol feltételezhetően 10 gyermek fog elballagni. Az ünnepi délutánt szülőkkel az udvaron tartjuk meg, kis éneklés után tarisznyaosztás, majd süteményezés.

Az apák fontosságát kiemelve kreatív ajándékkal készülünk számukra június harmadik vasárnapja közelében. A nyári időszakban a játékra összpontosítunk és a minél több szabad levegőn eltöltött időről. Ha az idő engedi, akkor délelőtt 9 órától kint tartózkodunk és a tízórait az udvaron kínáljuk fel a gyermekeknek. A hőség idején párapapírral, kisebb medencével biztosítjuk a hűtést és mindig kéznél tartjuk az ivóvizet, amit folyamatosan kínálunk a gyerekeknek saját kulacsukból.

A tervezett nyári zárás augusztus 3-tól augusztus 28-ig fog tartani. Az újonnan érkező családok számára augusztus utolsó hetében tervezünk szülői értekezletet tartani, ahol minden fontos információt megkaphatnak.

A fenntartóval egyeztetve felújítási munkálatokra számíthatunk ebben a tanévben. Az udvaron terveznek kiépíteni egy tároló helyiséget, ahol ritkán használt nagyobb méretű berendezéseket/játékokat tárolhatunk illetve a kerti játékokat. Mellé egy fedett terasz kialakítása hasznos lenne a kültéri programok végett, és persze biztos árnyékos helyet nyújtana a gyermekeknek.

Szeretném elérni, hogy az ajtókat átláthatóakra cserélnék, mert azon túl, hogy bezártság érzetét kelti, az intézménybe érkező személyeket sem látjuk a csoportszobából.

A 2025/2026 –os gondozási nevelési éves munkatervet összeállította az intézmény vezetője, Gerhard-Vincze Mercedes

A munkatervet a bölcsőde alkalmazotti köre megismerte és elfogadta a 2025.08.25-i munkaértekezleten.

Kelt: Verseg, 2025.08.25.

Gerhardt-Vincze Mercedes

Bölcsődevezető